

**Mindegade 6 P/S**  
Skolebakken 7, kl. tv.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 36687711

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Wihlborg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Mindegade 6 P/S  
Skolebakken 7, kl. tv.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36687711

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Morten Bondo Christensen, formand  
Erik Wihlborg  
Hans Jørgen Hynding Knudsen  
Niels Kim Schönemann  
Nikolaj Evaldsen  
Klavs von Spreckelsen

### Direktion

Erik Wihlborg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 835 t.kr. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering på 655 t.kr.

Egenkapitalen udgør pr 31.12.2018 i alt 15.165 t.kr.

Årets resultat anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.113.172</b>	<b>356.914</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		655.133	10.469.552
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.768.305</b>	<b>10.826.466</b>
Andre finansielle omkostninger		(933.597)	(1.017.979)
<b>Årets resultat</b>		<b>834.708</b>	<b>9.808.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		834.708	9.808.487
		<b>834.708</b>	<b>9.808.487</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		43.300.000	32.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<b>43.300.000</b>	<b>32.000.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>43.300.000</b>	 <b>32.000.000</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.789	14.574
Andre tilgodehavender		191.104	217.286
Periodeafgrænsningsposter		1.248	13.126
<b>Tilgodehavender</b>		<b>211.141</b>	<b>244.986</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>1.033.277</b>	 <b>3.188.749</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>1.244.418</b>	 <b>3.433.735</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>44.544.418</b>	 <b>35.433.735</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Virksomhedskapital		9.949.990	7.949.990
Overført overskud eller underskud		<u>5.215.432</u>	<u>4.380.724</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.165.422</u></b>	<b><u>12.330.714</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>27.527.609</u>	<u>21.496.083</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b><u>27.527.609</u></b>	<b><u>21.496.083</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	816.673	631.990
Deposita		480.935	320.300
Modtagne forudbetalinger fra kunder		231.095	262.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		281.594	351.258
Anden gæld		<u>41.090</u>	<u>41.090</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.851.387</u></b>	<b><u>1.606.938</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>29.378.996</u></b>	<b><u>23.103.021</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>44.544.418</u></b>	<b><u>35.433.735</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	7.949.990	4.380.724	12.330.714
Kapitalforhøjelse	2.000.000	0	2.000.000
Årets resultat	0	834.708	834.708
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.949.990</b>	<b>5.215.432</b>	<b>15.165.422</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>1. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	21.240.086
Tilgange	<u>10.644.867</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>31.884.953</u></b>
Opskrivninger primo	10.759.914
Årets opskrivninger	<u>655.133</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>11.415.047</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>43.300.000</u></b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet udgør mellem 4,0 % og 5,0 % pr. 31.12.2018. En forøgelse af afkastgraden med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 4,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 5,7 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på i alt 1,8 mio.kr.

Selskabet har to investeringsejendomme i Aarhus C og Horsens.

Selskabets investeringsejendomme er en udlejningsejendomme på henholdsvis 1.162 m<sup>2</sup> og 623 m<sup>2</sup>.

Der har i regnskabsåret været tomgang i mindre omfang for enkelte lejemål i ejendommene i forbindelse med fra- og indflytning.

Den fastsatte værdi på 43,3 mio. kr. svarer til en m<sup>2</sup>-pris på 15.249 kr. i Horsens og 29.088 kr. i Aarhus.

Lejemålene er boligudlejning, hvorved lejer kan opsigse lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til reakreditinstitutter	816.673	631.990	27.527.609	25.380.194
	<b>816.673</b>	<b>631.990</b>	<b>27.527.609</b>	<b>25.380.194</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 43.300 t.kr.
